
 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ПРОЄКТ   РІШЕННЯ 

Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради від 28 червня 2023 

року № 1527-52-VІІІ  «Про внесення змін до рішення Гірської сільської 

ради від 23 червня 2022 року № 1182-33-VІІІ «Про встановлення місцевих 

податків та зборів на території Гірської сільської ради на 2023 рік» 

 

 Відповідно до статті 143 Конституції України, пункту 8.3 статті 8, статті 

10, пунктів 12.3, 12.4 та 12.5 статті 12, статей 265-274, 277, 281-287, 291 

Податкового кодексу України, пункту 24 частини 1 статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 28.12.2020 № 1330 «Про затвердження Порядку та форм надання 

контролюючим органом в електронному вигляді інформації щодо ставок та 

податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів», враховуючи 

пропозиції постійної комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-

економічного та культурного розвитку, Гірська сільська рада Бориспільського 

району Київської області 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни в Додаток 3 «Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, та перелік пільг для фізичних і юридичних осіб, наданих за 

рішенням органу місцевого самоврядування» рішення Гірської сільської ради 

від 28 червня 2023 року № 1527-52-VІІІ  «Про внесення змін до рішення 

Гірської сільської ради від 23 червня 2022 року № 1182-33-VІІІ «Про 

встановлення місцевих податків та зборів на території Гірської сільської ради на 

2023 рік» в частині «Пільги⁷  (розмір відсотків суми податкового зобов'язання за 

рік)»: стовпець 24  «за групою платників (за наявності)⁸», викласти в наступній 

редакції: 

«Фізичні особи (для господарських (присадибних) будівель, допоміжних 

(нежитлових) приміщень, до яких належать: сараї, хліви, гаражі, літні кухні, 

майстерні, погреби, навіси, котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції, які 

розташовані на одній земельній ділянці з житловим будинком)» (далі – Об’єкт). 

2. Затвердити пільги у розмірі 100% (сто відсотків) для Об’єктів зазначених 

пунктом 1 цього рішення за кодами згідно Класифікації будівель та споруд, а 

саме: 

- 1110.1 Будинки одноквартирні масової забудови;  

- 1110.2 Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної комфортності;  

- 1110.3 Будинки садибного типу; 

- 1110.4 Будинки дачні та садові; 

- 1121.1 Будинки двоквартирні масової забудови;  

- 1121.2 Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної комфортності; 



 -1122.1 Будинки багатоквартирні масової забудови; 

 -1122.2 Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, індивідуальні;  

 - 1122.3 Будинки житлові готельного типу. 

(Додаток 3 до рішення Гірської сільської ради від 28 червня 2023 року № 1527-

52-VІІІ  у редакції відповідно цього рішення додається). 

3. Уповноваженій особі виконавчого комітету Гірської сільської ради подати до 

контролюючого органу, в якому перебувають на обліку платники місцевих 

податків та/або зборів, в електронному вигляді інформацію щодо податкових 

пільг зі сплати місцевих податків та/або зборів затверджених цим рішенням, у 

порядку та за формою, затвердженими Кабінетом Міністрів України (додаток), 

та копію цього рішення про внесені зміни. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, фінансів, соціально-економічного та культурного розвитку. 

від ____________ 2024 року 

№ _________-VIIІ 

   

 

Сільський голова                                                              Роман ДМИТРІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


